



Žádost o poskytnutí informace

(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)

Žadatel:

Datum narození:

Adresa:

Telefon:

e-mail:

Požadovaná informace (charakteristika):

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí těchto informací o přestupkových řízeních:

1. kolikrát byl zdejším Úřadem MČ v r. 2013, 2014 a 2015 uložen trest zákazu pobytu dle §15a zákona 200/1990 Sb. o přestupcích
2. za jaké přestupky byly tyto tresty (zákazu pobytu) uloženy
3. na jakou dobu byly tyto tresty (zákazu pobytu) uloženy
4. v kolika případech podal obviněný z přestupku proti rozhodnutí (ukládající trest zákazu pobytu) odvolání
5. v kolika případech bylo pachateli uděleno povolení ke krátkodobému pobytu na území obce dle odst. 3 § 15a zákona o přestupcích
6. v kolika případech bylo od výkonu zbytku zákazu pobytu po uplynutí poloviny doby výkonu této sankce upuštěno dle odst. 4 § 15a zákona o přestupcích

Způsob poskytnutí informace: e-mailem na adresu alzheta.kubitova@gmail.com

V Praze dne 16. 8. 2015

Podatelna (ÚMČ Praha 17)

Od: [REDACTED]
Odesláno: 16. srpna 2015 15:11
Komu: Podatelna (ÚMČ Praha 17)
Předmět: Žádost o informace: přestupkové řízení
Přílohy: ÚMČ žádost o informace.doc

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí informací o přestupkovém řízení. Žádost zasilám v příloze.

Poskytnuté informace prosím pošlete na můj email [REDACTED]

Děkuji.

[REDACTED]



**MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR OBČANSKO-SPRÁVNÍ
oddělení přestupků I**

Vážená paní



Vaše značka

Naše značka
ÚMČP17-012595/2015

Vyřizuje / linka
Šimulčíková/515

Datum
18.8.2015

Věc: Vyhovění žádosti o poskytnutí informace

(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů)

Na základě Vaší žádosti, která nám byla doručena dne 17.8.2015 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a to konkrétně :

- 1) Kolikrát byl zdejší Úřadem MČ v r. 2013, 2014 a 2015 uložen trest zákazu pobytu dle § 15a zákona 200/199 Sb. o přestupcích.

Odpověď:

Zdejší úřadem MČ Praha 17 v r. 2013, 2014 a 2015 nebyl uložen žádný trest zákazu pobytu podle ustanovení § 15a zákona 200/1990 Sb. o přestupcích.

- 2) Za jaké přestupky byly tyto tresty (zákazu pobytu) uloženy.

Odpověď:

Za tyto přestupky (zákazu pobytu) nebyly uloženy žádné tresty.

- 3) Na jakou dobu byly tyto tresty (zákazu pobytu) uloženy.

Odpověď:

Na žádnou dobu tyto tresty (zákazu pobytu) nebyly uloženy.

- 4) V kolika případech podal obviněný z přestupku proti rozhodnutí (ukládající trest zákazu pobytu) odvolání.

Odpověď:

V žádném případě nepodal obviněný z přestupku proti rozhodnutí (ukládající trest zákazu pobytu) odvolání.

- 5) V kolika případech bylo pachateli uděleno povolení ke krátkodobému pobytu na území obce dle odst. 3 § 15a zákona o přestupcích.

Odpověď:

V žádném případě nebylo pachateli uděleno povolení ke krátkodobému pobytu na území obce.

6) V kolika případech bylo od výkonu zbytku zákazu pobytu po uplynutí poloviny doby výkonu této sankce upuštěno dle odst. 4 § 15a zákona o přestupcích.

Odpověď:

V žádném případě nebylo od výkonu zbytku zákazu po uplynutí poloviny doby výkonu této sankce upuštěno dle odst. 4 ustanovení § 15a zákona 200/1990 Sb. o přestupcích.

Závěr: S přihlédnutím k právě uvedenému je pro uložení této sankce „Zákaz pobytu“, (ustanovení § 15a zákona 200/1990 Sb. o přestupcích) nezbytné kumulativní splnění tři základních předpokladů:

1. Přestupkový zákon vyžaduje, aby přestupek byl spáchán úmyslným jednáním významně narušujícím místní záležitosti veřejného pořádku;
2. pachatel byl v posledních dvanácti měsících přede dnem spáchaní přestupku pravomocně uznán vinným z přestupku za obdobné jednání, kterého se dopustil na území stejné obce;
3. a uložení takové sankce je nezbytné k zajištění ochrany místních záležitostí veřejného pořádku na území obce; sankce zákazu pobytu se nesmí vztahovat na místo nebo obvod, v němž má pachatel trvalý pobyt nebo hlášený pobyt podle zvláštního právního předpisu.

Správní orgán tedy může uložit sankci zákazu pobytu jedině tehdy, budou-li všechny výše uvedené podmínky splněny zároveň.



Ivana Simonová

vedoucí odboru občansko-správního

ThDr. JUDr. Leo Salvét, Th.D.

vedoucí právního oddělení

